

BALANCE DE SITUACIÓN

| ACTIVO | | | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
|---|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| DESCRIPCIÓN | 2013 | 2012 | DESCRIPCIÓN | 2013 | 2012 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 6.585,43 | 124.131,39 | A) PATRIMONIO NETO | 354.627,17 | 306.437,31 |
| I. Inmovilizado intangible | | | A-1) Fondos propios | 354.627,17 | 306.437,31 |
| II. Inmovilizado material | 25.885,43 | 33.431,39 | I. Capital | 95.230,64 | 95.230,64 |
| 21 - INMOVILIZACIONES MATERIALES | 66.022,34 | 66.022,34 | 1. Capital escriturado | 95.230,64 | 95.230,64 |
| 281 - AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL | -40.136,91 | -32.590,95 | 101 - FONDO SOCIAL | 95.230,64 | 95.230,64 |
| III. Inversiones inmobiliarias | | | 2. (Capital no exigido) | | |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo | | | II. Prima de emisión | | |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | -19.300,00 | 90.700,00 | III. Reservas | 211.206,67 | 187.270,87 |
| 250 - INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO | -20.000,00 | 90.000,00 | 113 - RESERVAS VOLUNTARIAS | 211.206,67 | 187.270,87 |
| 26 - FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO | 700,00 | 700,00 | IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) | | |
| VI. Activos por impuesto diferido | | | V. Resultados de ejercicios anteriores | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 361.442,02 | 191.916,55 | VI. Otras aportaciones de socios | | |
| I. Existencias | | | VII. Resultado del ejercicio | 48.189,86 | 23.935,80 |
| II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 6.948,74 | -157,56 | 129 - RESULTADO DEL EJERCICIO | 48.189,86 | 23.935,80 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 6.209,79 | -158,70 | VIII. (Dividendo a cuenta) | | |
| 430 - CLIENTES | 6.209,79 | -158,70 | A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | | |
| 2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos | | | B) PASIVO NO CORRIENTE | 800,00 | 800,00 |
| 3. Otros deudores | 738,95 | 1,14 | I. Provisiones a largo plazo | | |
| 473 - HACIENDA PÚBLICA, RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA | 738,95 | 1,14 | II. Deudas a largo plazo | 800,00 | 800,00 |
| III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo | | | 1. Deudas con entidades de crédito | | |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | | | 2. Acreedores por arrendamiento financiero | | |
| V. Periodificaciones a corto plazo | | | 3. Otras deudas a largo plazo | 800,00 | 800,00 |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 354.493,28 | 192.074,11 | 185 - DEPÓSITOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO | 800,00 | 800,00 |
| 57 - TESORERÍA | 354.493,28 | 192.074,11 | III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo | | |
| | | | IV. Pasivos por impuesto diferido | | |
| | | | V. Periodificaciones a largo plazo | | |
| | | | C) PASIVO CORRIENTE | 12.600,28 | 8.810,63 |
| | | | I. Provisiones a corto plazo | | |
| | | | II. Deudas a corto plazo | | -15,94 |
| | | | 1. Deudas con entidades de crédito | | |
| | | | 2. Acreedores por arrendamiento financiero | | |
| | | | 3. Otras deudas a corto plazo | | -15,94 |
| | | | 555 - PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN | | -15,94 |
| | | | III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo | | |
| | | | IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 12.600,28 | 8.826,57 |
| | | | 1. Proveedores | | |
| | | | 2. Otros acreedores | 12.600,28 | 8.826,57 |
| | | | 41 - ACREEDORES VARIOS | 1.010,50 | 173,54 |
| | | | 465 - REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO | | -511,59 |
| | | | 475 - HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR CONCEPTOS FISCALES | 3.509,54 | 4.150,02 |
| | | | 476 - ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES | 8.080,24 | 5.014,60 |
| | | | V. Periodificaciones a corto plazo | | |
| TOTAL | 368.027,45 | 316.047,94 | TOTAL | 368.027,45 | 316.047,94 |
| RESULTADO EJERCICIO | | | RESULTADO EJERCICIO | 0,00 | |
| TOTAL ACTIVO | 368.027,45 | 316.047,94 | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 368.027,45 | 316.047,94 |

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

| DESCRIPCIÓN | EJERCICIO 2013 | EJERCICIO 2012 |
|--|--------------------|--------------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 143.419,76 | 67.307,94 |
| 700 - VENTAS DE MERCADERÍAS | 8.253,00 | |
| 705 - PRESTACIONES DE SERVICIOS | 135.166,76 | 67.307,94 |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo | | |
| 4. Aprovisionamientos | -11.903,00 | |
| 600 - COMPRAS DE MERCADERÍAS | -11.903,00 | |
| 5. Otros ingresos de explotación: | 111.296,36 | 169.764,68 |
| 740 - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN | 105.894,25 | 169.764,68 |
| 75 - OTROS INGRESOS DE GESTIÓN | 5.402,11 | |
| 6. Gastos de personal | -144.405,04 | -151.965,51 |
| 64 - GASTOS DE PERSONAL | -144.405,04 | -151.965,51 |
| 7. Otros gastos de explotación | -46.229,80 | -52.367,37 |
| 62 - SERVICIOS EXTERIORES | -46.083,56 | -52.367,37 |
| 631 - OTROS TRIBUTOS | -146,24 | |
| 8. Amortización del Inmovillizado | -7.545,96 | -8.803,94 |
| 68 - DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES | -7.545,96 | -8.803,94 |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovillizado no financiero y otras | | |
| 10. Excesos de provisiones | | |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovillizado | | |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 44.632,32 | 23.935,80 |
| 12. Ingresos financieros | 3.557,54 | |
| 769 - OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 3.557,54 | |
| 13. Gastos financieros | | |
| 14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros | | |
| 15. Diferencias de cambio | | |
| 16. Deterioro y resultado por enajenaciones de Instrumentos financieros | | |
| B) RESULTADO FINANCIERO | 3.557,54 | |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 48.189,86 | 23.935,80 |
| 17. Impuestos sobre beneficios | | |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO | 48.189,86 | 23.935,80 |